
 

1 
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_24_108 

Obsah 
Revize č. 1 k 25. 1. 2024 .......................................................................................................................... 2 

Revize č. 2 k 21. 6. 2024 .......................................................................................................................... 4 



 

2 
 

Revize č. 1 k 25. 1. 2024 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

1 Výzva č. 31_24_108_Zvyšování kapacit služeb sociálního 
poradenství a služeb sociální prevence 

25.1.2024 

3.1 5 Úprava 
možnosti 
kombinace 
žádostí do 
více výzev 

Do výzvy vložen 
odstavec 
upravující 
podmínky 
kombinace 
podpor z různých 
výzev NPO 3.3.3.   

 1 Výzva_P2_Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů 25.1.2024 

II. Výběr 

projektů 

12 Stylistická úprava 
textu 

U možných rozhodnutí 
výběrové komise 
upravena poslední 
odrážka u bodu c na: „-
svým rozhodnutím zařadit 
na seznam náhradních 
projektů v případě, kdy 
sice úspěšně prošly 
hodnocením, ale z důvodu 
vyčerpání alokace 
nemohly být finančně 
podpořeny“. 

II. Výběr 

projektů 

12 Upřesnění 
podmínek u 
náhradních 
projektů.  

Upravena textace u 
popisu toho, za jakých 
podmínek mohou být 
použity náhradní 
projekty. 

1 Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 25.1.2024 

- - Aktualizace názvu 
odboru 

Název odboru 
aktualizován na Odbor 
Národního plánu obnovy 

4.2 22 Doplnění znaleckého 
posudku pro odhad 
ceny nemovitosti 
jako způsobilého 
výdaje 

Do kategorie Pořízení 
služeb bezprostředně 
souvisejících s realizací 
projektu je doplněn 
znalecký posudek pro 
odhad ceny nemovitosti 
jako způsobilého výdaje. 

7 34 Oprava odkazu na 
kap. Obecných 
pravidel 

Oprava čísla kapitoly 
z kap. 3.7 na kap. 3.8 
Obecných pravidel. 



 

3 
 

7, 16 34, 49 Oprava odkazu na 
správné číslo přílohy 
Studie 
proveditelnosti 

Opraven odkaz na studii 
proveditelnosti (z přílohy 
č. 4 na přílohu č. 3) 

1 P2_Metodické listy indikátorů 25.1.2024 

00044 13 Stylistická úprava 
indikátoru 

Komplexní úprava 
indikátoru s ohledem na 
jeho větší přehlednost a 
zároveň odstranění 
překlepů  

1 P6_Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 25.1.2024 

- 7 Doplnění povinné 
přílohy výpis 
z ESM. 

Doplnění povinné přílohy 
výpis z ESM. 

- 7 Vymazání 
poznámky u 
přílohy Číslo 
bankovního účtu 
pro 
nerelevantnost 
této poznámky. 

Vymazání poznámky u přílohy 
Číslo bankovního účtu pro 
nerelevantnost této 
poznámky. 

 

  



 

4 
 

Revize č. 2 k 21. 6. 2024 
Revize č. Kapitola Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

2 Výzva č. 31_24_108_Zvyšování kapacit služeb sociálního 
poradenství a služeb sociální prevence 

18.6.2024 

3.1 6 Úprava 
poznámky 
pod čarou 
upravující 
kombinaci 
žádostí 

V rámci revize 
dochází k úpravě 
poznámky pod 
čarou upravující 
možné kombinace 
žádostí, aby bylo 
zřejmé, že se 
jedná o 
informativní 
příklad. 

3.4 9 Vyplňování 
cílové skupiny 

V příslušné 
kapitole blíže 
upřesněno, kam 
má žadatel uvádět 
cílové skupiny 
relevantní pro 
daný projekt. 

5.2 14 Přesun 
informace o 
povinnosti 
stanovení 
ceny položek 
do rozpočtu 

Dochází k přesunu 
informace o 
povinnostech při 
stanovování cen 
položek do 
rozpočtu projektu 
z kap. 11 do kap. 
5.2. Zároveň je 
uvedeno, kam má 
být toto stanovení 
provedeno. 

11 17 Doklad o 
zajištění 
dostatečných 
finančních 
prostředků 

V rámci povinné 
přílohy Doklad o 
zajištění 
dostatečných 
finančních 
prostředků je 
uvedeno, co může 
doložit jiný 
žadatel, než je 
ÚSC. 

12 20 Zpřesnění 
definice 
střetů zájmů 

Do definice střetů 
zájmů je 
doplněno: „Podle 
článku 61 
Finančního 
nařízení ke střetu 



 

5 
 

zájmů dochází, 
„je-li z rodinných 
důvodů, z důvodů 
citových vazeb, z 
důvodů politické 
nebo národní 
spřízněnosti, z 
důvodů 
hospodářského 
zájmu nebo z 
důvodů jiného 
přímého či 
nepřímého 
osobního zájmu 
ohrožen 
nestranný a 
objektivní výkon 
funkcí účastníka 
finančních operací 
nebo jiné osoby“ 
podílející se na 
plnění rozpočtu.“ 

12, 13 20, 21 Úprava 
definice 
dvojího 
financování 

Dle metodického 
výkladu MPO-DU 
dochází 
k upřesnění 
definice dvojího 
financování, mj. je 
vyloučena 
možnost 
dofinancování 
projektů z jiných 
evropských 
zdrojů.  

14 22, 23 Výjimka u 
parametru 
Průměrný 
součinitel 
prostupu 
tepla obálky 
budovy 

V rámci úprav 
výzvy dochází 
k vložení výjimky 
pro případ, kdy 
technické řešení 
projektu 
neumožňuje 
splnit tento 
sledovaný 
parametr. 

2 7 Výjimka u 
měněných 
prvků u 
rekonstrukce 
typ B 

K rekonstrukci typ 
B doplněna 
výjimka u 
měněných prvků. 



 

6 
 

P3_Studie proveditelnosti 

5 12 Úprava poznámky 
pod čarou č. 8 

Do poznámky pod čarou 
č. 8 doplněn I stavební 
zákon č. 283/2021 Sb., ve 
znění pozdějších 
předpisů. 

5 13 Doplnění textace v 
poznámce pod 
čarou 

Do poznámky pod čarou 
doplněná informace s 
ohledem na budoucí 
vstoupení v platnost nové 
vyhlášky. 

7 18 Úprava poznámky 
pod čarou  

Do poznámky doplněna 
informace: „případně 
projektová dokumentace 
odpovídající výše 
uvedenému vypracovaná 
dle prováděcí vyhlášky k 
zákonu č. 283/2021 Sb., 
ve znění pozdějších 
předpisů“. 

8 22 Odstranění 
poznámky pod 
čarou 

V rámci revize 
dokumentu dochází k 
odstranění poznámky pod 
čarou v části Způsob 
stanovení 
rozpočtovaných cen.  

12 34 Technická 
připravenost 

V rámci podkap. 
technické připravenosti 
projektu dochází ke 
zobecnění odkazu na 
stavební zákon. 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

2.4 6 Popis opatření 
k DNSH 

Do tabulky opatření 
k DNSH doplněn cíl 
Přizpůsobení se změně 
klimatu 

2.5 7 Plná moc Dochází k umožnění 
nahradit ověřený podpis 
zmocnitele osobním 
kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

2.5 12 Doklad o zajištění 
dostatečných 
finančních 
prostředků 

Upřesnění toho, co lze u 
subjektů jiných, než jsou 
ÚSC, doložit jako doklad o 
zajištění dostatečných 
finančních prostředků. 

4.2 22-23 Doložení stanovení 
cen do rozpočtu 

Dochází k přesunu 
informace o doložení 



 

7 
 

stanovených cen do 
rozpočtu do kap. 4.2 
z kap. 2.5. Zároveň jsou 
doplněny podmínky 
dokládání tohoto 
stanovení cen. 

10.1 37 Úprava délky 
projektu 

V rámci bodu i) je 
odstraněna věta: „Vždy 
ovšem musí být 
zachována délka 
realizace projektu 
(rozuměno v měsících) 
uvedená v žádosti, resp. 
délka realizace vyplývající 
z podmínek poskytnutí 
podpory na projekt 
(pokud byla stanovena)“. 
Nyní lze upravit délku 
realizace projektu nad 
rámec této věty.  

10.2 38 Dokumentace k VZ V rámci výčtu 
dokumentace 
k předkládání u VZ je 
doplněno, že se jedná o 
demonstrativní příklad. 

12 41 Upřesnění podmínek 
ukončení realizace 
projektu 

Do příslušné kapitoly 
doplněno: „Vždy je však 
třeba, aby byl přílohou 
závěrečné zprávy o 
realizaci projektu doložen 
některý z výše uvedených 
dokumentů, tedy 
rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu, 
rozhodnutí o povolení k 
předčasnému užívání 
stavby, kolaudační 
souhlas nebo 
pravomocné kolaudační 
rozhodnutí. Tento 
dokument musí být vydán 
nejpozději k datu 
ukončení realizace 
projektu.“  

13 42 Monitorování 
projektů 

V rámci revize dochází 
k upřesnění monitorování 
projektů, mj. ve vztahu 
k dvojímu financování a 
střetům zájmů. 



 

8 
 

15 46, 47 Výjimka u 
parametru 
Průměrný součinitel 
prostupu tepla 
obálky budovy 

V rámci úprav výzvy 
dochází k vložení výjimky 
pro případ, kdy technické 
řešení projektu 
neumožňuje splnit tento 
sledovaný parametr. 

15 47 Výjimka u měněných 
prvků u 
rekonstrukce typ B 

K rekonstrukci typ B 
doplněna výjimka u 
měněných prvků. 

17 50 Název odboru Aktualizován název 
odboru na Národní plán 
odboru. 

P1_Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+ 

4.1 29 
Záložka Identifikace 
operace 

V rámci revize vložena 
možnost nahradit úředně 
ověřený podpis na 
listinné plné moci 
osobním kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

P2_Metodické listy indikátorů 

00041 7 Doplnění poznámky 
pod čarou 

V rámci indikátoru 00041 
je doplněna poznámka 
pod čarou upřesňující 
platnost Vyhlášky č. 
398/2009 Sb. 

P4_Metodická pomůcka pro způsob doložení spec. kritérií 

2 5, 6 Výjimka u 

parametru 

Průměrný součinitel 

prostupu tepla 

obálky budovy 

V rámci úprav výzvy 

dochází k vložení výjimky 

pro případ, kdy technické 

řešení projektu 

neumožňuje splnit tento 

sledovaný parametr. 

2 7 Výjimka u měněných 

prvků u 

rekonstrukce typ B 

K rekonstrukci typ B 

doplněna výjimka u 

měněných prvků. 

P6_Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 

- - - Přečíslování jednotlivých 
povinných příloh. 

- 7 - Úprava textu u povinné 
přílohy Aktualizované 
dokumenty předložené 
v rámci žádosti o podporu. 



 

9 
 

- 8, 10 - U dokumentů patřících k VZ 
specifikováno, že se jedná 
pouze o demonstrativní 
příklady. 

P7_Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmu ve vztahu k 
poskytovateli podpory_verze platná od 26.3.2024 – vložena nová verze 

 


